
 

 

 COMUNE DI SAN COLOMBANO Belmonte 
Città Metropolitana di TORINO 

Via Sandro Pertini n.10 – cap.  10080 - P. I.V.A 04590890010 – C.F. 83501990010 

 0124-657509 FAX 0124-650707 

 PEC: sancolombanobelmonte@cert.ruparpiemonte.it  
 e mail: info@comune.sancolombanobelmonte.to.it   -   www.comune.sancolombanobelmonte.to.it 

 

 

 

 

Prot. n. 634 

 

 

 

ORDINANZA N. 02/2024 

 

 

OGGETTO: GARA CICLISTICA INTERNAZIONALE PER PROFESSIONISTI 

105° MILANO-TORINO, INDETTA PER MERCOLEDÌ 13 MARZO 2024. 
 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Vista l’istanza inoltrata al prot. 331 del 10/02/2024 dalla Società RCS Sport SpA con sede a 

Milano in via Rizzoli 8 quale Ente Organizzatore della corsa ciclistica in denominata 105° 

MILANO-TORINO, indetta per Mercoledì 13 Marzo 2024, con l’allegato programma e 

cronotabella; 

 

Preso atto che tale competizione percorrerà un tratto della SP42, con transito sul territorio del 

Comune di San Colombano Belmonte attraversando il suo centro abitato in Frazione Buasca; 

 

 Ritenuto necessario, per motivi di sicurezza pubblica, di sospendere temporaneamente la 

circolazione sino a fine passaggio gara; 

 

 Vista la nota della PREFETTURA di TORINO inoltrata al prot. 377 del 13/02/2024, con la quale, 

oltre a chiedere a questo Ente di esprimere il parere di competenza in merito all’evento in oggetto, 

viene anche richiesta la sospensione temporanea della circolazione stradale e contestuale divieto 

di sosta su entrambi i lati della carreggiata , con rimozione forzata il giorno 13 Marzo 2024, a 

decorrere dalle ore 14:30 (30 MINUTI PRIMA DEL PASSAGGIO DEI CONCORRENTI rispetto 

alla crono tabella fornita dall’organizzazione), fino al passaggio dell’ultimo concorrente e di tutti i 

mezzi facenti parte dell’organizzazione ed in particolare il veicolo recante il cartello mobile “FINE 

GARA CICLISTICA”; 

 

 

mailto:sancolombanobelmonte@cert.ruparpiemonte.it
mailto:info@comune.sancolombanobelmonte.to.it


 

 Vista la nota della Città Metropolitana di Torino, dipartimento viabili e trasporti, con 

provvedimento protocollo n. Protocollo n. 00021300/2024 del 14/02/2024, pervenuta al prot. 412 del 

19/02/2024 ove si richiede a questo Ente di esprimere il parere di competenza; 

 

 Vista la nota della Città Metropolitana di Torino, Area infrastrutture, Settore strade e infrastrutture 

per la mobilità sostenibile, con provvedimento protocollo n. 41839 fascicolo n°11.15/2024 datato 

08.03.2024, protocollata dall’ente scrivente al n° 621 del 12/03/2024 avente per oggetto: 

Autorizzazione per lo svolgimento della competizione “105^ Milano – Torino”, secondo il percorso 

e la “tabella di marcia” allegata e nel rispetto delle prescrizioni ivi contenute; 

 

 

 Ritenuto necessario, per motivi di sicurezza pubblica, di sospendere temporaneamente la 

circolazione sino a fine passaggio gara; 

 

 

 Richiamate e fatte proprie tutte le prescrizioni date o che verranno successivamente impartite 

dagli Enti sovracomunali 

 

 

 Visti gli articoli 6, 7 e 9 del Codice della Strada; 

 

 

 Visto l’Art. 107 del  D.Lgs n° 267/00. 

 

 

 

 

ORDINA 
 

 

 L’istituzione temporanea di: “SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE 

STRADALE E CONTESTUALE DIVIETO DI SOSTA SU ENTRAMBI I LATI DELLA 

CARREGGIATA” a tutti i veicoli, lungo il percorso di gara che interessa il centro abitato in 

Frazione Buasca lungo la SP 42, con corridori provenienti da Prascorsano e diretti a Cuorgnè, per il 

giorno 13 Marzo 2024, a decorrere dalle ore 14:30 (30 MINUTI PRIMA DEL PASSAGGIO 

DELLE CONCORRENTI rispetto alla crono tabella fornita dall’organizzazione), fino al passaggio 

dell’ultimo concorrente e di tutti i mezzi facenti parte dell’organizzazione ed in particolare il veicolo 

recante il cartello mobile “FINE GARA CICLISTICA” . 

 

 

 Alla Società Organizzatrice di assumersi la piena responsabilità e la gestione della vigilanza 

sulla viabilità interessata dal percorso di gara mediante la sua struttura organizzativa e, nello 

specifico, sulla strada provinciale SP42  CENTRO ABITATO DI BUASCA (Dal Km. 15+650 a 

km16+100) ed in particolare con vigilanza sui bivi, incroci, intersezioni e qualsivoglia accesso 

privato presenti lungo il percorso di gara. 

 

 



 

 La presente ordinanza è resa nota mediante pubblicazione sull’Albo Pretorio digitale, 

pubblicazione sul sito del Comune di San Colombano Belmonte e apposizione lungo il percorso di 

gara. 
 

 

 

 

 

AVVISA 
  

 

 Che avverso la presente Ordinanza, a norma del disposto dall’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 

1990 n° 241, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso entro 60 (sessanta) giorni  dalla data 

di pubblicazione al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti secondo la modalità di procedura di 

cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n° 495 / 1992; Ovvero Ricorso Straordinario al 

Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi 

del D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  

 

 

 Gli Ufficiali e Agenti della forza pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza 

della presente ordinanza. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 12 marzo 2024 

              

         


